



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Jubileusz 10 - lecia współpracy Wielkopolski i Brandenburgii



Marszałek Woźniak oraz Premier Woidke wspólnie otworzyli wielkopolsko-brandenburską konferencję pt. "Publiczny zbiorowy transport kolejowy i autobusowy na poziomie regionalnym i lokalnym - z praktycznych doświadczeń Wielkopolski i Brandenburgii przy tworzeniu i realizacji planów transportowych". W przemówieniu otwierającym konferencję Marszałek Woźniak podkreślił, iż kluczowym elementem dla zapewnienia warunków dla długotrwałego i zrównoważonego rozwoju regionów jest infrastruktura, w możliwie szerokim, kompleksowym i ogólnoeuropejskim ujęciu. Marszałek Woźniak dodał ponadto, że w wymiarze europejskim potrzebujemy wspólnych, a przynajmniej zbliżonych rozwiązań, które pozwolą stworzyć zwartą sieć połączeń infrastrukturalnych. Dlatego tak ważna jest, zdaniem Marszałka, współpraca w tej dziedzinie wszystkich zainteresowanych, zarówno poprzez wymianę doświadczeń i dobrych praktyk, jak również podejmowania wspólnych przedsięwzięć. Premier Woidke, zgadzając się z Marszałkiem Woźniakiem, zapewnił, iż Brandenburgia będzie wspierać działania na rzecz uczynienia z osi transportowej wschód-zachód kluczowego i strategicznego elementu transeuropejskiej sieci infrastruktury.

Współpraca na forum europejskim, kwestie infrastrukturalne oraz gospodarka i turystyka – to tematy, które zdominowały oficjalne robocze spotkanie Marszałka Woźniaka z Premierem Woidke oraz towarzyszących delegacji. Marszałek oraz Premier zgodzili się, że sukcesem dwustronnych polsko-niemieckich relacji jest osiągnięcie, w relatywnie krótkim czasie, normalności. „Od początku postawiłem sobie za cel otwartość. Otwartość jest kluczem do prawdy i jeśli jest obecna w relacjach międzyregionalnych ułatwia rozwiązywanie nawet najtrudniejszych problemów. Udało się nam z Brandenburgią stworzyć warunki, w których bez uprzedzeń, otwarcie i szczerze możemy rozmawiać, dzielić się doświadczeniami, w których spotyka się młodzież, przedsiębiorcy, mieszkańcy” – podkreślił Marszałek Woźniak. Wśród obszarów, w ramach których współpraca rozwija się wyjątkowo owocnie, Marszałek wskazał transport, edukację, szkolnictwo wyższe - podając jako



przykład wzorcową współpracę Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. W zakresie turystyki nawiązał do podpisanego w 2011 r. i konsekwentnie realizowanego porozumienia o współpracy pomiędzy regionalnymi organizacjami turystycznymi. Z kolei w obszarze gospodarki istnieje potrzeba tworzenia sieci silniejszych kontaktów pomiędzy małymi i średnimi przedsiębiorcami.

Dowodem na stale rozwijającą i pogłębiającą się współpracę pomiędzy instytucjami z obu regionów było podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Wielkopolskiego oraz Związkiem Straży Pożarnych Brandenburgii. W imieniu związku wielkopolskiego dokument podpisany został przez Prezesa Związku, Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego **Stefana Mikołajczaka**. W ceremonii uczestniczyli ponadto Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego **Wojciech Jankowiak** oraz Minister Spraw Wewnętrznych Brandenburgii **Ralf Holzschuher**.

Wieczorna uroczystość w Teatrze Nowym w Poznaniu, która kończyła obchody jubileuszu współpracy, była okazją, aby po raz kolejny podziękować wszystkim osobom i instytucjom z Wielkopolski i Brandenburgii, które swoją codzienną pracą i zaangażowaniem sprawiły, że po 10 latach możemy mówić o sukcesie i przyjaźni. Marszałek Woźniak podziękował przybyłym na uroczystość samorządowcom, rektorom wyższych uczelni, dyrektorom i uczniom szkół, przedstawicielom instytucji kultury, organizacji turystycznych, organów administracji rządowej i samorządowej oraz przedsiębiorcom za ich wkład w budowanie pozytywnych i partnerskich relacji z sąsiadami z Brandenburgii. W sposób szczególny Marszałek Woźniak podziękował za minione 10 lat byłemu Premierowi Brandenburgii, wielkiemu orędownikowi polsko-niemieckiej przyjaźni i współpracy, **Matthiasowi Platzeckowi**, wręczając Odznakę Honorową "Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego".

W krótkim wystąpieniu Matthias Platzeck podkreślił, iż jest pełen podziwu dla rozwoju gospodarczego i społecznego, jaki dostrzega w Wielkopolsce w każdej dziedzinie. Zaznaczył przy tym, że za ten ogromny wysiłek należy się mieszkańcom Polski wielki szacunek i uznanie, z uwagi przede wszystkim na fakt, iż w porównaniu z Brandenburgią Wielkopolska nie miała bogatej „Zachodniej Polski” (analogia do Republiki Federalnej Niemiec), która przez lata wspierałaby rozwój regionów byłego obszaru postradzieckiego.

Uroczysty wieczór, który w Teatrze Nowym w Poznaniu zgromadził ponad 200-osobową publiczność, zakończył koncert brandenburskiego zespołu Jacaranda (pięciu muzyków, solistów Symfonicznych Brandenburskich), który zebrał gromkie brawa za niezwykle koncert. Jacaranda buduje muzyką swoisty pomost pomiędzy kulturami świata. Zainteresowanie publiczności, jak i międzynarodowe uznanie potwierdzają wyjątkową koncepcję artystyczną tej niecodziennej formacji. Jacaranda jest laureatem pierwszej brandenburskiej Nagrody Promocji Sztuki 2013, jak i



pierwszej nagrody konkursu Muzyki Świata CREOLE w Berlinie 2006.































Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie